



COMÉRCIO • SERVIÇOS • REPRESENTAÇÕES



A Comissão de Licitação do Município
Prefeitura Municipal de Pacujá - Ce,
Pregão Presencial Nº 1701.01/2018
Abertura : 01 de Fevereiro de 2018, às 9:00hs.

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos destinados a secretaria de educação do município de Pacujá - Ce.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Marca	Especificação	Quant	Unid	Unitário	Total
.01	Pilot	Almofada para carimbo em tecido entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	41	Unid	2,35	96,35
Unitário		dois reais e trinta e cinco centavos				
Total		noventa e seis reais e trinta e cinco centavos				
.02	Japan stamp	Apagador de quadro branco corpo plástico com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	24	Unid	2,85	68,40
Unitário		dois reais e oitenta e cinco centavos				
Total		sessenta e oito reais e quarenta centavos				
.03	Goller	Apontador de lápis material plástico rígido, manual, portátil, mínimo 1 (uma) entrada.	5010	Unid	0,17	851,70
Unitário		dezessete centavos de real				
Total		oitocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos				
.04	São roque	Balão de látex nº 6,5 com 50 unidades (cores variadas).	790	Pct	2,40	1896,00
Unitário		dois reais e quarenta centavos				
Total		mil oitocentos e noventa e seis reais				
.05	São roque	Balão de látex nº 7 com 50 unidades (cores variadas).	610	Pct	7,10	4331,00
Unitário		sete reais e dez centavos				
Total		quatro mil, trezentos e trinta e um reais				
.06	São roque	Balão de látex nº 9 com 50 unidades (cores variadas).	600	Pct	12,95	7770,00
Unitário		doze reais e noventa e cinco centavos				
Total		sete mil, setecentos e setenta reais				
.07	Sisal	Barbante sisal com 500 metros.	70	Rolo	5,55	388,50
Unitário		cinco reais e cinquenta e cinco centavos				
Total		trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos				

📍 Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



.08	Rendicola	Bastão de cola quente a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensões 11,2 x 300 mm para aplicação em pistola elétrica.	155	Kg	18,55	2875,25
Unitário		dezoito reais e cinquenta e cinco centavos				
Total		dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos				
.09	Rendicola	Bastão de cola quente a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensões 7,5 x 300 mm para aplicação em pistola elétrica.	65	Kg	18,55	1205,75
Unitário		dezoito reais e cinquenta e cinco centavos				
Total		mil duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos				
.10	Mercur	Borracha bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unidades.	950	Cx	4,50	4275,00
Unitário		quatro reais e cinquenta centavos				
Total		quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais				
.11	Make+	Borracha de apagar, látex, tipo ponteira, apagar escrita a lápis, cor branca, encaixe no fundo do lápis.	5410	Unid	0,06	324,60
Unitário		seis centavos de real				
Total		trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos				
.12	Jandaia	Caderno com espiral de 1/4, capa dura, com 10 matérias, dimensões 280 x 203mm.	800	Unid	3,60	2880,00
Unitário		três reais e sessenta centavos				
Total		dois mil, oitocentos e oitenta reais				
.13	Jandaia	Caderno com espiral de 1/4, capa dura, com 12 matérias, dimensões 280 x 203mm.	2780	Unid	3,70	10286,00
Unitário		três reais e setenta centavos				
Total		dez mil, duzentos e oitenta e seis reais				
.14	Jandaia	Caderno com espiral de 1/4, capa dura, com 4 matérias, dimensões 280 x 203mm.	248	Unid	1,91	473,68
Unitário		um real e noventa e um centavos				
Total		quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos				
.15	Terra do sol	Caderno com espiral de 1/4, capa dura, com 48 folhas, dimensões 209 x 147mm.	3950	Unid	0,95	3752,50
Unitário		noventa e cinco centavos de real				
Total		três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos				
.16	Jandaia	Caderno com espiral de 1/4, capa dura, com 8 matérias, dimensões 280 x 203mm.	2380	Unid	2,30	5474,00
Unitário		dois reais e trinta centavos				
Total		cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais				
.17	Alternativa	Caderno com espiral de 1/4, capa dura, com 36 folhas, dimensões 209 x 147mm.	2370	Unid	2,15	5095,50
Unitário		dois reais e quinze centavos				
Total		cinco mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos				

Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



.18	Alternativa	Caderno com espiral, capa dura com 200 folhas e dimensões 203 x 280 mm.	3890	Unid	3,95	15128,50
Unitário		três reais e noventa e cinco centavos				
Total		quinze mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos				
.19	Polycart	Caixa arquivio para documentos em papelão ondulado simples, impressão em 3 lados para identificação, dimensões mínimas 340 x 240 x 130 mm.	710	Unid	1,15	816,50
Unitário		um real e quinze centavos				
Total		oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos				
.20	Cis	Calculadora digital portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, alimentação à 2 pilhas pequenas.	47	Unid	8,10	380,70
Unitário		oito reais e dez centavos				
Total		trezentos e oitenta reais e setenta centavos				
.21	Comptactor	Caneta esferográfica tipo 0.7 azul, escrita fina, corpo em material plástico transparente, sextavado, ponta de latão com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	6610	Unid	0,49	3238,90
Unitário		quarenta e nove centavos de real				
Total		três mil, duzentos e trinta e oito reais e noventa centavos				
.22	Slim	Caneta esferográfica azul escrita grossa, corpo em material plástico transparente, sextavado, ponta de latão com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	5830	Unid	0,37	2157,10
Unitário		trinta e sete centavos de real				
Total		dois mil, cento e cinquenta e sete reais e dez centavos				
.23	Slim	Caneta esferográfica preta escrita grossa, corpo em material plástico transparente, sextavado, ponta de latão com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta de dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	4630	Unid	0,37	1713,10
Unitário		trinta e sete centavos de real				
Total		mil setecentos e treze reais e dez centavos				

Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5

Handwritten signatures and initials.



.24	Slim	Caneta esferográfica vermelha escrita grossa, ponta em material plástico transparente, sextavado, ponta de latão com esfera de tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, apresenta dispositivo de ventilação no corpo. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	2720	Unid	0,37	1006,40
Unitário		trinta e sete centavos de real				
Total		mil e seis reais e quarenta centavos				
.25	Leo&leo	Caneta hidrográfica ponta fina carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores.	2670	Est	1,33	3551,10
Unitário		um real e trinta e três centavos				
Total		três mil, quinhentos e cinquenta e um reais e dez centavos				
.26	Leo&leo	Caneta hidrográfica ponta grossa carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores.	1880	Est	7,99	15021,20
Unitário		sete reais e noventa e nove centavos				
Total		quinze mil e vinte e um reais e vinte centavos				
.27	Radex	Caneta marca texto cor amarela, verde, rosa, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante.	528	Unid	0,65	343,20
Unitário		sessenta e cinco centavos de real				
Total		trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos				
.28	Cis	Caneta para retroprojektor na cor azul, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante.	120	Unid	1,15	138,00
Unitário		um real e quinze centavos				
Total		cento e trinta e oito reais				
.29	Cis	Caneta para retroprojektor na cor preta, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante.	72	Unid	1,15	82,80
Unitário		um real e quinze centavos				
Total		oitenta e dois reais e oitenta centavos				
.30	Cis	Caneta para retroprojektor na cor vermelho, carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante.	72	Unid	1,15	82,80
Unitário		um real e quinze centavos				
Total		oitenta e dois reais e oitenta centavos				

Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



.31	Greenbelt	Capa para encadernação branca transparente, plástica, dimensões 216 x 330mm.	2500	Unid	0,35	875,00
Unitário		trinta e cinco centavos de real				
Total		oitocentos e setenta e cinco reais				
.32	Greenbelt	Capa para encadernação cor preta plástica, dimensões 216 x 330mm.	2500	Unid	0,30	750,00
Unitário		trinta centavos de real				
Total		setecentos e cinquenta reais				
.33	Helios	Carbono preto 1 face com 100 unidades.	38	Cx	13,90	528,20
Unitário		treze reais e noventa centavos				
Total		quinhentos e vinte e oito reais e vinte centavos				
.34	Kf	Cartolina 150g dimensões 50x66 cm, cores variadas.	10340	Fls	0,26	2688,40
Unitário		vinte e seis centavos de real				
Total		dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos				
.35	Kf	Cartolina dupla face 150 g/m ² , dimensões 50 x 66 cm, cores variadas.	3300	Fls	0,35	1155,00
Unitário		trinta e cinco centavos de real				
Total		mil cento e cinquenta e cinco reais				
.36	Acc	Clips para papel número 6/0 (seis), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme norma sae 1010/20.	472	Cx	1,51	712,72
Unitário		um real e cinquenta e um centavos				
Total		setecentos e doze reais e setenta e dois centavos				
.37	Acc	Clips para papel número 8/0 (oito), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme norma sae 1010/20.	152	Cx	1,87	284,24
Unitário		um real e oitenta e sete centavos				
Total		duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos				
.38	Acc	Clips para papel número 0 (zero), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades. Material conforme norma sae 1010/20.	610	Cx	0,99	603,90
Unitário		noventa e nove centavos de real				
Total		seiscentos e três reais e noventa centavos				
.39	Acc	Clips para papel número 2/0 (dois), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	830	Cx	0,95	788,50
Unitário		noventa e cinco centavos de real				
Total		setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos				
.40	Acc	Clips para papel número 3/0 (três), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	190	Cx	1,19	226,10
Unitário		um real e dezenove centavos				
Total		duzentos e vinte e seis reais e dez centavos				

Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



.41	Polar	Cola branca. Embalagem com 40 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	3810	Tb	0,75	2857,50
Unitário		setenta e cinco centavos de real				
Total		dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos				
.42	College	Cola colorida 25 gramas não toxica embalagem plástica com dados de identificação do produto, caixa com 4 unidades.	2550	Pct	0,92	2346,00
Unitário		noventa e dois centavos de real				
Total		dois mil, trezentos e quarenta e seis reais				
.43	Polar	Cola para isopor. Embalagem com 90 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1020	Tb	1,58	1611,60
Unitário		um real e cinquenta e oito centavos				
Total		mil seiscentos e onze reais e sessenta centavos				
.44	Brascoplast	Cola líquida a base de e.v.a. Branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plástico com 75 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	360	Tb	0,75	270,00
Unitário		setenta e cinco centavos de real				
Total		duzentos e setenta reais				
.45	Bic	Corretivo líquido cor branco, homogêneo, aplicável a pincel com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e aceitar nova escrita por cima. O produto deverá vir acondicionado em frasco devendo constar marca, fabricante, volume, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 12 meses, volume 18ml.	216	Unid	0,80	172,80
Unitário		oitenta centavos de real				
Total		cento e setenta e dois reais e oitenta centavos				
.46	Sulbrasil	Emborrachado eva placa 40 x 90 (cores variadas).	4680	Fls	2,11	9874,80
Unitário		dois reais e onze centavos				
Total		nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos				
.47	Foroni	Envelope grande em papel kraft ouro gramatura 80 g, dimensões 200 x 280 mm.	5500	Unid	1,19	6545,00
Unitário		um real e dezenove centavos				
Total		seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais				
.48	Foroni	Envelope grande em papel kraft ouro, gramatura 80 g, dimensões 229 x 324 mm.	5500	Unid	0,25	1375,00
Unitário		vinte e cinco centavos de real				

Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



Total		COMÉRCIO SERV. mil trezentos e setenta e cinco reais				
.49	Foroni	Envelope saco em papel kraft ouro, gramatura 80 g, dimensões 240 x 340mm.	5500	Unid	0,25	1375,00
Unitário		vinte e cinco centavos de real				
Total		mil trezentos e setenta e cinco reais				
.50	Jocar office	Estilete estreito reforçado corpo plástico resistente, lâmina estreita dividida.	192	Unid	0,77	147,84
Unitário		setenta e sete centavos de real				
Total		cento e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos				
.51	Jocar office	Estilete largo reforçado corpo plástico resistente, lâmina larga dividida, dimensões de 09 x 105 mm.	192	Unid	1,45	278,40
Unitário		um real e quarenta e cinco centavos				
Total		duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos				
.52	Acc	Extrator de grampo tipo espátula em aço cromado dimensões 15 cm.	60	Unid	2,29	137,40
Unitário		dois reais e vinte e nove centavos				
Total		cento e trinta e sete reais e quarenta centavos				
.53	Adere	Fita adesiva gomada fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 32mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	804	Rolo	4,21	3384,84
Unitário		quatro reais e vinte e um centavos				
Total		três mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos				
.54	Adere	Fita adesiva gomada fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	780	Rolo	5,27	4110,60
Unitário		cinco reais e vinte e sete centavos				
Total		quatro mil, cento e dez reais e sessenta centavos				
.55	Adere	Fita adesiva gomada fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	684	Rolo	11,75	8037,00
Unitário		onze reais e setenta e cinco centavos				
Total		oito mil e trinta e sete reais				
.56	Adere	Fita adesiva transparente em polipropileno, dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 32 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	856	Rolo	2,30	1968,80
Unitário		dois reais e trinta centavos				
Total		mil novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos				

Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5

Handwritten signatures and initials.



		COMÉRCIO DE SERVIÇOS REPRESENTAÇÕES				
.57	Adere	Fita adesiva transparente em polipropileno dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 38 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	936	Rolo	4,34	4062,24
Unitário		quatro reais e trinta e quatro centavos				
Total		quatro mil e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos				
.58	Adere	Fita adesiva transparente em polipropileno dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	460	Rolo	5,99	2755,40
Unitário		cinco reais e noventa e nove centavos				
Total		dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos				
.59	Adere	Fita durex polipropileno pequena 12 x 30 m transparente. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	4750	Rolo	0,98	4655,00
Unitário		noventa e oito centavos de real				
Total		quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais				
.60	Nyx	Glitter em pó cores variadas amarelo, verde limão, azul, laranja, pink. Pode ser aplicado em cima da tinta cremosa ou tinta líquida ainda úmida para fixar o glitter.	1760	Tb	0,55	968,00
Unitário		cinquenta e cinco centavos de real				
Total		novecentos e sessenta e oito reais				
.61	Genmes	Grampeador capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m ² , comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 1.	44	Unid	5,95	261,80
Unitário		cinco reais e noventa e cinco centavos				
Total		duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos				
.62	Acc	Grampo galvanizado para grampeador tamanho 25/6, capacidade para grampear de 2 até 30 folhas. Embalagem: caixa com 1000 unidades, contendo a marca do fabricante.	350	Cx	2,41	843,50
Unitário		dois reais e quarenta e um centavos				
Total		oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos				
.63	Acc	Grampo galvanizado para grampeador tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	350	Cx	3,15	1102,50
Unitário		três reais e quinze centavos				
Total		mil cento e dois reais e cinquenta centavos				

Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



.64	Acc	Grampo trilho para pasta, caixa com 50 unidades.	2160	Fls	6,53	333,03
Unitário		seis reais e cinquenta e três centavos				
Total		trezentos e trinta e três reais e três centavos				
.65	Isonord	Isopor em placa, espessura 10 mm, dimensões 1100 x 500 mm.	2160	Fls	2,08	4492,80
Unitário		dois reais e oito centavos				
Total		quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos				
.66	Isonord	Isopor em placa, espessura 15 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	1380	Fls	3,11	4291,80
Unitário		três reais e onze centavos				
Total		quatro mil, duzentos e noventa e um reais e oitenta centavos				
.67	Isonord	Isopor em placa, espessura 20 mm, dimensões 1250 x 600 mm.	440	Fls	4,09	1799,60
Unitário		quatro reais e nove centavos				
Total		mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos				
.68	Isonord	Isopor em placa, espessura 5 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	2220	Fls	1,61	3574,20
Unitário		um real e sessenta e um centavos				
Total		três mil, quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos				
.69	Jocar office	Lâmina para estilete estreito, embalagem com 10 unidades.	21	Pct	10,10	212,10
Unitário		dez reais e dez centavos				
Total		duzentos e doze reais e dez centavos				
.70	Koala	Lápis de cera grande 112 grs podendo variar em + ou - 5%, caixa com 12 unidades.	4170	Cx	2,47	10299,90
Unitário		dois reais e quarenta e sete centavos				
Total		dez mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos				
.71	Koala	Lápis de cera pequeno medindo 0,9cm x 8mm podendo variar em + ou - 5%, caixa com 6 unidades.	4170	Cx	1,22	5087,40
Unitário		um real e vinte e dois centavos				
Total		cinco mil e oitenta e sete reais e quarenta centavos				
.72	Leo & leo	Lápis de cor, revestido em madeira, comprimento 17,5cm, variação +/- 0,5cm, cores diversas, caixa 12 unidades.	6370	Cx	2,80	17836,00
Unitário		dois reais e oitenta centavos				
Total		dezessete mil, oitocentos e trinta e seis reais				
.73	Leo & leo	Lápis grafite número 02 (dois), revestido em madeira reflorestada, comprimento 175 mm podendo variar em + ou - 5%, gravado no seu corpo a marca do fabricante.	12790	Unid	0,15	1918,50
Unitário		quinze centavos de real				
Total		mil novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos				

Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5

Handwritten signatures and initials.



COMERCIO SERVICOS REPRESENTACOES						
.74	Bic	Lápis grafite revestido em madeira reflorestada, com borracha acoplada na parte superior e revestida em metal, comprimento 175 mm podendo variar em + ou - 5%, com ponta feita, gravado no seu corpo a marca do fabricante.	4170	Unid	0,22	917,40
Unitário		vinte e dois centavos de real				
Total		novecentos e dezessete reais e quarenta centavos				
.75	Grafset	Livro ata pautado sem margem, capa dura cor preta 100 folhas, dimensões mínimas 298 x 203 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g/m²	100	Unid	7,55	755,00
Unitário		sete reais e cinquenta e cinco centavos				
Total		setecentos e cinquenta e cinco reais				
.76	Grafset	Livro ata pautado sem margem, capa dura, cor preta 50 folhas, dimensões mínimas 298 x 203 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 56g/m².	105	Unid	4,20	441,00
Unitário		quatro reais e vinte centavos				
Total		quatrocentos e quarenta e um reais				
.77	Grafset	Livro protocolo encadernado com 100 folhas, dimensão mínima 215x160 mm.	110	Unid	3,80	418,00
Unitário		três reais e oitenta centavos				
Total		quatrocentos e dezoito reais				
.78	Leo & leo	Massa para modelar 12 cores variadas, atóxico.	5970	Unid	0,99	5910,30
Unitário		noventa e nove centavos de real				
Total		cinco mil, novecentos e dez reais e trinta centavos				
.79	Paraná	Papel almaço pautado com margem, alta alvura, dimensões: largura mínima 193 mm e máxima 210 mm x comprimento mínimo 275 mm e máximo 300 mm. Embalagem: pacote com 400 folhas com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	260	Pct	14,78	3842,80
Unitário		quatorze reais e setenta e oito centavos				
Total		três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos				
.80	Fillpaper	Papel couche 180g dimensões: 210x297mm, couche com brilho.	4500	Fls	0,10	450,00
Unitário		dez centavos de real				
Total		quatrocentos e cinquenta reais				
.81	Parana	Papel crepom dimensões 0,48 x 2,00 m, cores variadas.	7600	Fls	0,44	3344,00
Unitário		quarenta e quatro centavos de real				
Total		três mil, trezentos e quarenta e quatro reais				
.82	Real	Papel duplex 150 g/m² dimensões 50 x 66 cm, cores variadas.	3600	Fls	0,71	2556,00
Unitário		setenta e um centavos de real				
Total		dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais				

Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5

Handwritten signatures and initials.



.83	Romitec	Papel escolar gramatura 40 kg/m ² alcalino, alta alvura, formato a4, dimensões 210 x 297 mm. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante.	600	Pct	13,33	7998,00
Unitário		treze reais e trinta e três centavos				
Total		sete mil, novecentos e noventa e oito reais				
.84	Romitec	Papel escolar gramatura 40 kg/m ² cores variadas, formato a 4, dimensões 210 x 297 mm. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante.	540	Pct	13,33	7198,20
Unitário		treze reais e trinta e três centavos				
Total		sete mil, cento e noventa e oito reais e vinte centavos				
.85	Romitec	Papel escolar gramatura 60 kg/m ² alcalino, alta alvura, formato a 4, dimensões 210 x 297 mm. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante.	450	Pct	14,33	6448,50
Unitário		quatorze reais e trinta e três centavos				
Total		seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos				
.86	Romitec	Papel escolar gramatura 80 kg/m ² alcalino, alta alvura, formato a 4, dimensões 210 x 297 mm. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante.	450	Pct	16,13	7258,50
Unitário		dezesseis reais e treze centavos				
Total		sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos				
.87	Abc	Papel jornal formato a4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² . Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	354	Rsm	8,33	2948,82
Unitário		oito reais e trinta e três centavos				
Total		dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos				
.88	Vmp	Papel laminado cores variadas dimensões 48 x 60mm.	5320	Fls	0,53	2819,60
Unitário		cinquenta e três centavos de real				
Total		dois mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos				
.89	São miguel	Papel madeira dimensões 66 x 96mm 80grs.	3000	Fls	0,51	1530,00
Unitário		cinquenta e um centavos de real				
Total		mil quinhentos e trinta reais				

📍 Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



.90	Copimax	Papel ofício 2, formato a2, tipo off set, cor branca, gramatura 75g/m ² , dimensões 216 x 330mm, embalagem em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (uma) resma com 500 folhas.	1000	Resma	18,80	18800,00
Unitário		dezoito reais e oitenta centavos				
Total		dezoito mil e oitocentos reais				
.91	Copimax	Papel ofício 3 formato a3 tipo off set cor branca, gramatura 75g/m ² , dimensões 216 x 330 cm. Embalagem em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	160	Resma	26,40	4224,00
Unitário		vinte e seis reais e quarenta centavos				
Total		quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais				
.92	Copimax	Papel ofício 4 alcalino alta alvura, formato a 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² . Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	2160	Resma	17,90	38664,00
Unitário		dezessete reais e noventa centavos				
Total		trinta e oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais				
.93	Copimax	Papel ofício 9 formato a9 tipo off set, cor branca gramatura 75g/m ² , dimensões 215 x 315 cm. Embalagem em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	980	Resma	16,10	15778,00
Unitário		dezesseis reais e dez centavos				
Total		quinze mil, setecentos e setenta e oito reais				
.94	Copimax	Papel ofício 9 formato a9 tipo off set, cores variadas, gramatura 75g/m ² , dimensões 215 x 315 cm. Embalagem em material impermeável, contra umidade, com iso 9001/14001, com 01 (um) pacote (duzentas folhas), contendo a marca do fabricante.	720	Pct	8,90	6408,00
Unitário		oito reais e noventa centavos				
Total		seis mil, quatrocentos e oito reais				
.95	Kraft	Papel ondulado 50 x 50 cm, cores e estampas variadas.	1700	Fls	1,88	3196,00
Unitário		um real e oitenta e oito centavos				
Total		três mil, cento e noventa e seis reais				
.96	Spiral	Papel seda dimensões 48 x 60cm, cores variadas.	4200	Fls	0,21	882,00
Unitário		vinte e um centavos de real				
Total		oitocentos e oitenta e dois reais				
.97	Bopp	Papel celofane 85 x 100cm, cores variadas.	4000	Fls	0,29	1160,00

📍 Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5

Handwritten signatures and initials



Unitário		vinte e sete centavos de real				
Total		mil cento e sessenta reais				
.98	Vmp	Papel veludo nas cores: amarela, vermelha, verde, azul, marrom, branca, preto, rosa e verde, dimensões 40 x 60 cm(25 unidades de cada cor).	4400	Fls	0,39	1716,00
Unitário		trinta e nove centavos de real				
Total		mil setecentos e dezesseis reais				
.99	Chies	Pasta arquivo registrador tipo az em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 65 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	880	Unid	5,25	4620,00
Unitário		cinco reais e vinte e cinco centavos				
Total		quatro mil, seiscentos e vinte reais				
.100	Chies	Pasta arquivo registrador tipo az em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	1120	Unid	5,71	6395,20
Unitário		cinco reais e setenta e um centavos				
Total		seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos				
.101	Dello	Pasta catálogo dimensões 247 x 332 mm, capacidade 50 envelopes de polietileno (pvc cristal), 04 parafusos para fixação, capa em papelão número 18, revestido com material em pvc na cor preta com visor em pvc cristal para identificação.	680	Unid	8,10	5508,00
Unitário		oito reais e dez centavos				
Total		cinco mil, quinhentos e oito reais				
.102	Dello	Pasta classificador em papel cartão 280 g plastificado com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm, cor azul	1630	Unid	1,63	2656,90
Unitário		um real e sessenta e três centavos				
Total		dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos				

📍 Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5

Handwritten signatures and initials, including a large signature and the number '704'.



.103	Dello	Pasta documento em acetato transparente com abas e elástico, dimensões 180 x 250mm.	4120	Unid	1,24	5108,80
Unitário		um real e vinte e quatro centavos				
Total		cinco mil, cento e oito reais e oitenta centavos				
.104	Dello	Pasta documento em acetato transparente com abas e elástico, dimensões 235 x 350mm.	1780	Unid	2,22	3951,60
Unitário		dois reais e vinte e dois centavos				
Total		três mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos				
.105	Dello	Pasta documento em papelão translúcido com abas e elástico, dimensões 180 x 250 mm.	480	Unid	1,05	504,00
Unitário		um real e cinco centavos				
Total		quinhentos e quatro reais				
.106	Polibras	Pasta polionda com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 20mm.	2040	Unid	2,10	4284,00
Unitário		dois reais e dez centavos				
Total		quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais				
.107	Polibras	Pasta polionda com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 40mm.	1440	Unid	2,40	3456,00
Unitário		dois reais e quarenta centavos				
Total		três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais				
.108	Polycart	Pasta suspensa pendular para arquivo deslizante, confeccionada em papel kraft, dimensões 260 x 370 mm, com lombo plástico, varão em polietileno de igual tamanho ao cartão. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.	1680	Unid	0,81	1360,80
Unitário		oitenta e um centavos de real				
Total		mil trezentos e sessenta reais e oitenta centavos				
.109	Acc	Percevejo latonado. Embalagem caixa com 100 unidades. Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.	104	Cx	1,33	138,32
Unitário		um real e trinta e três centavos				
Total		cento e trinta e oito reais e trinta e dois centavos				
.110	Jocar office	Perfurador metálico com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas 100 x 120 x 70 mm, em chapa de aço norma sae 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma sae 1112, com oxidação preta, molas em aço norma sae 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma sae 1010/20 zincado resistente, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.	42	Unid	6,55	275,10

📍 Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



Unitário		seis reais e cinquenta e cinco centavos				
Total		duzentos e setenta e cinco reais e dez centavos				
.111	Condor	Pincel escolar chato com cerdas sintéticas, número 10, cor amarelo, ref.: 815-10.	366	Unid	1,59	581,94
Unitário		um real e cinquenta e nove centavos				
Total		quinhentos e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos				
.112	Condor	Pincel escolar chato com cerdas sintéticas, número 12, cor amarelo, ref.: 815-12.	366	Unid	1,80	658,80
Unitário		um real e oitenta centavos				
Total		seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos				
.113	Condor	Pincel escolar chato com cerdas sintéticas, número 14, cor amarelo, ref.: 815-14.	366	Unid	1,99	728,34
Unitário		um real e noventa e nove centavos				
Total		setecentos e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos				
.114	Condor	Pincel escolar chato com cerdas sintéticas, número 4, cor amarelo, ref.: 815-4.	366	Unid	1,60	585,60
Unitário		um real e sessenta centavos				
Total		quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos				
.115	Condor	Pincel escolar chato com cerdas sintéticas, número 6, cor amarelo, ref.: 815-6.	366	Unid	1,80	658,80
Unitário		um real e oitenta centavos				
Total		seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos				
.116	Condor	Pincel escolar chato com cerdas sintéticas, número 8, cor amarelo, ref.: 815-8	366	Unid	1,90	695,40
Unitário		um real e noventa centavos				
Total		seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos				
.117	Condor	Pincel escolar redondo com cerdas sintéticas, número 0, cor amarelo, ref.: 266-0.	496	Unid	3,55	1760,80
Unitário		três reais e cinquenta e cinco centavos				
Total		mil setecentos e sessenta reais e oitenta centavos				
.118	Jocar office	Pincel atômico marcador permanente, ponta porosa, na cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	1056	Unid	1,81	1911,36
Unitário		um real e oitenta e um centavos				
Total		mil novecentos e onze reais e trinta e seis centavos				
.119	Jocar office	Pincel atômico marcador permanente, ponta porosa, na cor preta gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	528	Unid	1,81	955,68
Unitário		um real e oitenta e um centavos				
Total		novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos				
.120	Jocar office	Pincel atômico marcador permanente, ponta porosa, na cor vermelha gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	240	Unid	1,81	434,40
Unitário		um real e oitenta e um centavos				

☛ Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



Total		quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos				
.121	Bic	Pincel para quadro branco cor azul, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	1368	Unid	1,55	2120,40
Unitário		um real e cinquenta e cinco centavos				
Total		dois mil, cento e vinte reais e quarenta centavos				
.122	Bic	Pincel para quadro branco cor preta, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	456	Unid	1,55	706,80
Unitário		um real e cinquenta e cinco centavos				
Total		setecentos e seis reais e oitenta centavos				
.123	Bic	Pincel para quadro branco cor vermelha, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	240	Unid	1,55	372,00
Unitário		um real e cinquenta e cinco centavos				
Total		trezentos e setenta e dois reais				
.124	Ferrari	Pistola grande para aplicação de cola quente, potência: 40 watts, voltagem: bivolt (110-220v), peso do produto: 0,1kg(s).	54	Unid	9,31	502,74
Unitário		nove reais e trinta e um centavos				
Total		quinhentos e dois reais e setenta e quatro centavos				
.125	Ferrari	Pistola pequena para aplicação de cola quente, potência: 10 watts, voltagem: bivolt (110-220v), peso do produto: 0,09kg(s).	54	Unid	6,88	371,52
Unitário		seis reais e oitenta e oito centavos				
Total		trezentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos				
.126	Vinitac	Plástico adesivo transparente 25 x 45cm com 25 metros.	42	Rolo	28,80	1209,60
Unitário		vinte e oito reais e oitenta centavos				
Total		mil duzentos e nove reais e sessenta centavos				
.127	Acrimet	Prancheta em madeira compensada com prendedor metálico, formato a4, dimensões 210 x 297 mm.	276	Unid	1,99	549,24
Unitário		um real e noventa e nove centavos				
Total		quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos				
.128	Dello	Régua em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	5170	Unid	0,60	3102,00
Unitário		sessenta centavos de real				
Total		três mil, cento e dois reais				

📍 Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5

Handwritten signatures and initials, including a large signature and the initials 'Jaw' and 'A'.



.129	Dello	Régua em material plástico, incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	2500	Unid	1,85	4625,00
Unitário		um real e oitenta e cinco centavos				
Total		quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais				
.130	Sul brasil	Tecido tipo tecido não tecido (tnt), em polipropileno 40 g/m², 1,00 x 1,40 , com 50 metros.	986	Rolo	39,10	38552,60
Unitário		trinta e nove reais e dez centavos				
Total		trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos				
.131	Maped	Tesoura de aço inox grande para uso geral n° 07.	104	Unid	8,70	904,80
Unitário		oito reais e setenta centavos				
Total		novecentos e quatro reais e oitenta centavos				
.132	Maped	Tesoura escolar em aço polido 12cm cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	4530	Unid	1,61	7293,30
Unitário		um real e sessenta e um centavos				
Total		sete mil, duzentos e noventa e três reais e trinta centavos				
.133	Maped	Tesoura modelo doméstica uso geral em aço polido 21cm cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	94	Unid	4,80	451,20
Unitário		quatro reais e oitenta centavos				
Total		quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos				
.134	Koala	Tinta guache com 6 tubos de 15ml.	4350	Cx	1,95	8482,50
Unitário		um real e noventa e cinco centavos				
Total		oito mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos				
.135	Japan	Tinta para almofada de carimbo tubo com 40ml cor azul.	54	Unid	1,80	97,20
Unitário		um real e oitenta centavos				
Total		noventa e sete reais e vinte centavos				
.136	Japan	Tinta reabastecedor de pincel atômico tubo com 40ml cor azul.	36	Unid	2,29	82,44
Unitário		dois reais e vinte e nove centavos				
Total		oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos				
.137	Top love	Bonecas. Especificação: descrição: material: cabeça em vinil, corpo, braço e pernas em plástico e altura 25cm.	70	Unid	14,99	1049,30
Unitário		quatorze reais e noventa e nove centavos				
Total		mil e quarenta e nove reais e trinta centavos				
.138	Top love	Bonecas. Especificação: descrição: material: cabeça em vinil, corpo, braço e pernas em plástico e altura 34cm.	65	Unid	24,10	1566,50
Unitário		vinte e quatro reais e dez centavos				
Total		mil quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos				

Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5

324
[Handwritten signature]



.139	Sayuri	Kit cozinha (brinquedo). Especificação: descrição: material: plástico, peças: 5 pratos, 5 colheres, 5 garfos, 5 facas, 5 xícaras, 5 copos.	32	Kit	8,45	270,40
Unitário		oito reais e quarenta e cinco centavos				
Total		duzentos e setenta reais e quarenta centavos				
.140	Sayuri	Kit para cozinha (brinquedo). Especificação: descrição: material: plástico. Peças: 4 peças para mantimentos, com tampa, 3 painéis com tampa, 1 frigideira, 1 escumadeira, 1 espátula, 1 concha.	32	Kit	10,10	323,20
Unitário		dez reais e dez centavos				
Total		trezentos e vinte e três reais e vinte centavos				
.141	Sayuri	Fogão (brinquedo). Especificação: descrição: material: plástico, 4 bocas, peso 1,4kg, dimensões aproximadas: altura x comprimento x largura, 56 x 40 x 26 cm.	22	Unid	33,60	739,20
Unitário		trinta e três reais e sessenta centavos				
Total		setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos				
.142	Sayuri	Passa roupa (brinquedo). Especificação: descrição: material: plástico, tam. aproximado a.29x1.41x1.11, contém: tábua, ferro, 3 cabides, 1 cabideiro.	12	Kit	58,40	700,80
Unitário		cinquenta e oito reais e quarenta centavos				
Total		setecentos reais e oitenta centavos				
.143	Bca kids	Fantasia para criança. Especificação: descrição: material: tecido, modelos: batman, príncipe, branca de neve, belo adormecida, moranguinho. Tamanho a decidir com a secretária.	20	Unid	23,30	466,00
Unitário		vinte e três reais e trinta centavos				
Total		quatrocentos e sessenta e seis reais				
.144	Xalingo	Blocos lógicos coloridos. Especificação: descrição: material: madeira mdf, pintado com tinta à base de água atóxica 48 peças, 8x8cm, a partir de 3 anos	40	Unid	55,10	2204,00
Unitário		cinquenta e cinco reais e dez centavos				
Total		dois mil, duzentos e quatro reais				
.145	Xalingo	Blocos lógicos coloridos. Especificação: descrição: material: e.v.a, 6 cartelas, tamanho 19x19cm contendo 48 peças geométricas. Idade: a partir de 3 anos	40	Unid	24,70	988,00
Unitário		vinte e quatro reais e setenta centavos				
Total		novecentos e oitenta e oito reais				
.146	Pais e filhos	Jogo alfabetos e números em e.v. A. Especificação: jogo alfabetos e números em e.v. A: em e.v.a cubo contendo 26 letras e 10 números de 0 a 9, 17x17cm, cada.	40	Unid	68,60	2744,00

Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



Unitário		sessenta e oito reais e sessenta centavos				
Total		dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais				
.147	Xalingo	Placas de tatame em e.v.a. Especificação: descrição: material: placas para tatame em eva (etil vinil acetato) de encaixe, medidas de 100cm x100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto, suas peças devem conter números, letras e desenhos - 9 peças.	60	Unid	62,20	3732,00
Unitário		sessenta e dois reais e vinte centavos				
Total		três mil, setecentos e trinta e dois reais				
.148	Ed. Fundamental	Jogo sequência lógica. Especificação: material: madeira e tinta; aplicação: desenvolver a coordenação viso-motora, habilidades visuais e auditivas, raciocínio criativo, inteligência, noção espacial e sequência de fatos, modelos: vida, trânsito, higiene, lazer. Idade sugerida: a partir de 3 anos, colorido, embalagem: caixa de madeira, tipo estojo medindo 174mm x 100mm x 50mm. (cxaxl), 16 peças.	40	Unid	33,80	1352,00
Unitário		trinta e três reais e oitenta centavos				
Total		mil trezentos e cinquenta e dois reais				
.149	Poliplastic	Caminhão caçamba. Especificação: descrição: material: caminhão caçamba móvel em plástico, cor: diversas. Tamanho: comprimento: dimensões aproximadas do produto (l x a x p): 42 x 19 x 12 cm. Dimensões aproximadas com embalagem (l x a x p): 43 x 21,5 x 14 cm. Prazo de garantia: 03 meses de garantia legal.	24	Unid	8,10	194,40
Unitário		oito reais e dez centavos				
Total		cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos				
.150	Poliplastic	Caminhão cegonha. Especificação: descrição: material: plástico. Caminhão cegonha aprovado pelo inmetro, conteúdo da embalagem: 01 caminhão, 10 carrinhos, peso aproximado com embalagem: 1,300 kg, dimensões aproximadas com embalagem (l x a x p): 09 x 25 x 65 cm, idade recomendada: a partir dos 03 anos.	24	Unid	13,37	320,88
Unitário		treze reais e trinta e sete centavos				
Total		trezentos e vinte reais e oitenta e oito centavos				

📍 Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE
☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com
CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5

Handwritten signatures and initials.



COMÉRCIO • SERVIÇOS • REPRESENTAÇÕES						
.151	Poliplastic	Caminhão de bombeiros. Especificação: descrição: material: caminhão de bombeiro plástico e ferro, mecanismos: lança a água à longa distância, escada com giro de 180 graus e com regulagem de altura, tanque de abastecimento, movimentos: para frente e para trás, aprovado pelo inmetro, idade recomendada: a partir de 03 anos, dados técnicos: dimensões aproximadas do produto (l x a x p): 42 x 19 x 12 cm. Dimensões aproximadas com embalagem (l x a x p): 43 x 21,5 x 14 cm. Prazo de garantia: 03 meses de garantia legal.	4	Unid	30,30	121,20
Unitário		trinta reais e trinta centavos				
Total		cento e vinte e um reais e vinte centavos				
.152	Clabrink	Jogo o pequeno construtor. Especificação: descrição: material: peso com embalagem: 0,750 (kg) medidas da embalagem: largura: 51 cm x altura: 21cm comprimento: 9cm.	42	Unid	99,90	4195,80
Unitário		noventa e nove reais e noventa centavos				
Total		quatro mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos				
.153	Sayuri	Cesta para colocação de brinquedos. Especificação: descrição: material: caixas em plástico polipropileno, com tema infantil, medida: comprimento: 60cm, largura 40cm, altura 31cm.	26	Unid	59,80	1554,80
Unitário		cinquenta e nove reais e oitenta centavos				
Total		mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos				
.154	Carlu	Teatro de fantoches. Especificação: descrição: material: teatro de fantoches com 1.0 x 0.80 x 0,50 m em algodão com estrutura em pvc, desmontável, deve acompanhar sacola para facilitar o transporte. Peso aproximado 6kg.	2	Unid	507,60	1015,20
Unitário		quinhetos e sete reais e sessenta centavos				
Total		mil e quinze reais e vinte centavos				
.155	Abc	Fantoches. Especificação: descrição: material: tecido de pelúcia, técnica: costura, feito à mão parcialmente, altura aproximada: 30 cm, temas: família branca e negra, animais, clássicos da literatura(chapeuzinho vermelho, os três porquinhos, peter pan, branca de neve).	34	Kit	109,10	3709,40
Unitário		cento e nove reais e dez centavos				
Total		três mil, setecentos e nove reais e quarenta centavos				
.156	Keykids	Violão. Especificação: descrição: material: plástico, atóxico com alça para o ombro, dimensões da embalagem (axlp) (cm): altura: 54cm, largura: 24,5, profundidade: 5,5cm, idade: a partir de 3 anos.	18	Conj	15,70	282,60

Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5



Unitário		quinze reais e setenta centavos				
Total		duzentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos				
.157	Keykids	Mini piano. Especificação: descrição: material: piano com 6 teclas em madeira natural e tampa superior, com 3 pés em plástico para sustentação, deve acompanhar álbum musical, medidas: 16,5cm de comprimento, 17,2cm de largura, 9,5cm de altura, faixa etária: a partir dos 03 anos.	18	Unid	16,85	303,30
Unitário		dezesseis reais e oitenta e cinco centavos				
Total		trezentos e três reais e trinta centavos				
.158	Keykids	Flauta doce. Especificação: composição: material: corpo: abs polido, conteúdo da embalagem, cor cinza, garantia do fornecedor: 12 meses, peso líquido aproximado do produto: 50g	28	Unid	13,65	382,20
Unitário		treze reais e sessenta e cinco centavos				
Total		trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos				
.159	Keykids	Pandeiro infantil. Especificação: descrição: material: plástico colorido, com 5 chocalhos duplos em metal e decorado na parte superior, medidas: largura: 17,5cm, altura: 3cm; faixa etária: a partir de 02 anos.	28	Unid	12,22	342,16
Unitário		doze reais e vinte e dois centavos				
Total		trezentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos				
.160	Poliplastic	Instrumentos para pequena jardinagem. Especificação: descrição: material: balde: 14,5x17,0 centímetros, enxada: 12,5x6,0x3,5 centímetros, pá: 17,5x6,0 centímetros, rastelo: 12,5x10,0x3,0 centímetros, composição: plástico.	110	Unid	6,17	678,70
Unitário		seis reais e dezessete centavos				
Total		seiscentos e setenta e oito reais e setenta centavos				
TOTAL =>					504856,28	

Valor total por extenso: R\$ 504856,28 - QUINHENTOS E QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

Todas as despesas referente a frete e impostos estão inclusos nos preços apresentados.

Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: 05 DIAS ÚTEIS, Conforme contrato.

LICITANTE : B&G COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES

CNPJ - 20.457.374/0001-48

ENDEREÇO: RUA AMADEU FERREIRA DE SOUSA 107 A, BAVIERA, QUIXADÁ - CE

QUIXADÁ - CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2018.


Francisco Glaudiobergue Sousa de Araújo
ADMINISTRADOR

📍 Rua Amadeu Ferreira de Sousa, 107 A - Baviera - Quixadá/CE

☎ 85 9 9915.8985 ✉ bgcomercioserv@gmail.com

CNPJ: 20.457.374/0001-48 - CGF: 06.695774-5